

AVRUPA SOSYAL FORUMU EYLÜL 2008'DE İSKANDINAVYA'DA



Avrupa Sosyal Forumu (ASF) Hazırlık toplantısı, 30 Mart- 1 Nisan 2007 tarihlerinde Portekiz'in Lizbon kentinde yapıldı. 30 gönüllünün ve 16 gönüllü tercümanın görev yaptığı toplantılara 12'si Türkiye'den olmak üzere, 23 ülkeden 133 kişi katıldı.

Üç gün süren toplantılarda bir çok ağ ve çeşitli metodoloji çalışma grupları bir araya geldi. Yapılan asamble toplantılarında bir sonraki ASF'nin yerine karar verildi ve bir sonraki ASF'ye dönük olarak prensiplerden oluşan bir metin hazırlandı. 5. ASF, 2008 yılının Eylül ayında Kopenhag'da (Danimarka) ya da Malmö'de (İsveç) yapılacak. Yer İskandinav ülkelerinin temsilcileri tarafından belirlenecek.

ASF Hazırlık Toplantısı'nın ilk günü, daha önce Brüksel'de ve Paris'te birer toplantı yapan metodoloji çalışma grubu, Avrupa çağında örgütlenen ağlar ve sosyal hareketler koordinasyonu toplandı. 30 Mart Cuma günü Tarımda GDO'lar, Sendika Network'u, Başka Bir Avrupa, G8 Karşıtı Ağ, Yerel Sosyal Forumlar, Eğitim Network'u, Kamu Hizmetleri İçin Avrupa Ağı, Göç Network'u, EPA'ları (Ekonomik Ortaklık Antlaşmaları) Durdurun Ağı, Yaşasın Hafıza Ağı (ASF' deki bilgi yönetimi, görselleştirme ve arşiv üzerine özgür elektronik araçlar geliştiren bir grup) isimlerinde 10 ayrı toplantı yapıldı.

Bu toplantıların ardından sosyal hareketler koordinasyonu, önümüzdeki dönem yapılacak etkinlikleri değerlendirdi. Toplantıda Almanya'nın Rostock kentinde yapılacak olan G8 karşıtı etkinlikler ve önümüzdeki yıl Dünya Sosyal Forumu (DSF)'nin çağrısıyla yapılacak olan küresel eylem günü etkinlikleri ele alındı.

31 Mart Cumartesi günü yapılan asamble toplantısı, Kenya'da yapılan 7. Dünya Sosyal Forumu'nda çekilmiş bir kısa belgeselle başladı. Ardından toplantıya DSF ile ilgili bilgiler aktarıldı.

DSF sunuşunun ardından, Almanya'nın Rostock kentinde yapılacak G8 zirvesine karşı, 2 Haziran'da yapılacak büyük eylem ve hafta boyu sürecek etkinlikler üzerine bir sunuş yapıldı. Bilindiği üzere 4- 6 Haziran 2007'de Almanya Heiligendamm'da G8 liderleri bir araya gelecek. Bu zirveye karşı, Avrupa çapında oluşturulmuş, sendikalardan, çevre örgütlerinden, kilise gruplarından ve antikapitalist gruplardan oluşan çok büyük bir koalisyon 2 Haziran'da büyük bir gösteri gerçekleştirecek. 5- 7 Haziran'da ise sosyal hareketler Rostock'ta alternatif zirve yapacaklar.

G8 zirvesine karşı yapılacaklar değerlendirildikten sonra metodoloji grubunun yaptığı çalışmalar sunuldu. Öğleden sonra ise metodoloji grubunun hazırladığı metin üzerin-

den 4 çalışma grubu olarak tartışmalar yapıldı. Genel metodoloji, örgütlenme ve lojistik üzerine yapılan bu tartışmalar Pazar günü yapılan asamble toplantısına rapor olarak sunuldu.

Hazırlık toplantısının Cumartesi akşam oturumunda ise bir sonraki ASF'nin yeri tartışmasına geçildi. Viyana'dan gelen girişimin sözcüsü yaptıkları çalışmalara rağmen, belediye yönetiminin ASF'nin 2008'de Viyana'da yapılmasını desteklememe kararı aldığını, bu durumda 2008'de forumu Viyana'da yapmanın olanaklı olamayacağını ifade etti.

Danimarka ve İsveç'in ortak yaptığı öneriyi ise her iki ülkeden 4 temsilci sundu. Sözcüler öncelikle, forum Kopenhag'da da Malmö'de de yapılırsa, önerinin İskandinav önerisi olduğunu ve her iki kentten de katılımın hedefleneceğini belirttiler. İki kentin birbirine uzaklığı 30 km. Şu anda 30 örgütün oluşturduğu bir inisiyatif bu öneri üzerine çalışıyor ve giderek artan bir destek söz konusu.

Önerilerin ardından yapılan tartışmada, bazı kaygılar dile getirilmekle beraber, İskandinavya önerisi kabul edildi. Tarih olarak da 2008 Eylül ayının tüm Avrupa için uygun olacağı düşünülüyor. Bu gündemde Türkiye Sosyal Forumu adına bir konuşma yapan TMMOB İkinci Başkanı Hüseyin Yeşil de Danimarka'nın önerisini desteklediklerini ve Danimarka'ya da Yunanistan'a olduğu gibi Türkiye'den çok sayıda kişiyi götürmeye çalışacaklarını ifade etti. Ancak geniş katılımın sağlanabilmesi için vize sorununun çözülmesi gerektiğini anlatan Hüseyin Yeşil, 2010'daki ASF için bazı Avusturyalı katılımcıların yine Viyana'nın önerilebileceğini söylemesi üzerine, 2010'daki ASF'nin AB'de olmayan bir Avrupa ülkesinde yapılmasının iyi olacağını, bu çerçevede Türkiye'yi 2010 için önerebileceklerini de sözlerine ekledi.

Pazar günü yapılan genel toplantıda, çalışma ağlarının raporları alındı. Başka bir Avrupa ağının, AB liderlerinin Berlin deklarasyonuna karşı açtığı Lizbon deklarasyonu metni burada imzaya açıldı. Bu metni TMMOB ve KESK yöneticilerinin de aralarında bulunduğu çok sayıda katılımcı imzaladı. Ardından, metodoloji çalışma grubunun yaptığı çalışmalar üzerinde duruldu. Yapılan tartışmaların ardından metodoloji prensiplerini içeren 4 sayfalık bir metin üzerinde anlaşıldı. Bir sonraki Avrupa Sosyal Forumu hazırlık toplantısı 2007 Eylül ayında Danimarka'nın Kopenhag kentinde yapılacak.

YABANCILARIN ÇALIŞMA İZİNLERİNİ DÜZENLEYEN KANUN TASARISI İÇİN MİLLETVEKİLLERİNE MEKTUP GÖNDERİLDİ

TBMM gündeminde bulunan “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı”nın Meclis gündeminden düşürülmesi için tüm milletvekillerine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı imzasıyla yasanın sakıncalarını ve hukuka aykırılıklarını anlatan birer mektup gönderildi.

Sayın Milletvekili,

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından sunulan “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı”nın yasallaşması halinde ülkemiz vatandaşları ile TMMOB açısından mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı hizmeti alanında ulusal ve uluslararası alanda olacakları ve hukuka aykırılıkları aşağıda kısaca sunmaya çalıştık.

1. Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı mesleği, kısıtlı kaynakların doğru kullanılması yanında evrensel nitelik taşır. Mesleğin ortaya çıkışından bu yana alanda bilgi, teknoloji ve insan gücü paylaşımı söz konusudur. Kamu güvenliği ile yakından ilgili olan bu hizmetin sunumu, ülkemizde olduğu gibi tüm dünyada belli standartlara, belge istemi, prosedür ve yeterlilik kriterlerine bağlanmıştır. Kamu güvenliği ve kalkınma planları ile doğrudan ilgisi olan bu hizmetler, doğası gereği kamu hizmeti niteliği taşıdığından denetime tabidir. Bu denetimde öncelik, akademik yeterlilik ve mesleki yeterliliktedir. Mesleki yeterliliğin ispatı, tanınması ve denetimi tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de meslek odaları kanalıyla yapılmaktadır. Anayasa'nın 135. maddesi, meslek mensuplarının denetimi konusunda TMMOB ve bağlı odaları kamusal görevle yetkilendirmiştir.

2. Tasarının yasallaşması halinde, yabancı ülke vatandaşı gerçek kişi hakkında, 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanun'un “unvan tanınmadan mesleğin ülkemiz sınırlarında icra edilemeyeceğine dair” 1. ve 7. maddeleri uygulanmayacaktır. Bunun anlamı, yabancı ülke vatandaşının mühendis, mimar veya şehir plancısı unvanına sahip olmadan mesleğini icra edebileceğinin, imza ve proje sorumluluğu alabileceğinin ülkemizce kabulüdür.

3. Dünyadaki tüm ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de mühendislik, mimarlık ve şehir plancısı unvanı akademik eğitim-öğretimle kazanılan unvanlardır. Akademik ye-

terliliği tespit eden de yine devletin bu alanda görevlendirdiği akademik kurumdur. Bizim ülkemizde bu kurum YÖK'tür. Tasarı ile akademik yeterliliği tanıma alanında görevli kılınmış, YÖK de devre dışı bırakılmıştır. (Akademik yeterlilik tanıma istemleri, 2547 sayılı Kanun çerçevesinde yapılmaktadır.) 6235 sayılı TMMOB Yasası ve 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Yasa, yurtdışında lisans eğitimi almış olanların Türkiye’de mesleki faaliyette bulunabilmelerini “denklik belgesi alma” koşuluna bağlamıştır. Bu yasalar çerçevesinde, yurttaş-yabancı ayrımı yapılmaksızın herhangi bir kişi yabancı okul mezunu ise Türkiye’de mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı hizmeti sunabilmesi için öncelikle YÖK’ten denklik belgesi almak zorundadır. Oysa tasarı, yabancı ülke vatandaşlarını bu zorunluluktan muaf tutmaktadır. Bununla, ülkemiz vatandaşına akademik ve mesleki yeterliliği tanınmadan mesleğini icra etmelerine izin verilmezken yabancıya bu hak verilmektedir. Bu tasarının yasallaşması halinde ülkemiz vatandaşı meslek mensupları kendi ülkemizde haksız rekabetin mağduru olacaktır. Vatandaşımız meslek insanı iş kaybına uğrayacaktır.

4. Tasarının kabulü halinde, mühendislik ve mimarlık mesleğinin icrası sırasında yabancı ülke vatandaşı gerçek kişinin sunmuş olduğu yabancı okul diplomasının sahte olup olmadığı dahi ülkemizde denetlenemeyecektir. Bilindiği üzere, YÖK’ün denetimine sunulan diplomalarda sahte belgelere rastlanıldığı bir gerçektir. Tasarı, unvanı “tanıyacak ve denetleyecek” olan makamları ortadan kaldırmaktadır.

Tasarının gerçek ve tüzel kişilere tanıdığı muafiyet, ne ulusal çıkarlarla, ne mesleğin doğasıyla ne de söylenildiği şekli ile AB uygulamalarıyla örtüşmektedir. Dünya ve Avrupa Birliği uygulamaları incelendiğinde; mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı mesleklerinin icrası için, akademik yeterlilik, mesleki yeterlilik, meslek odasına üyelik, dil ve sınav koşulları gibi çeşitli mesleki kısıt ve kısı-

tasar getirilmiştir. Örneğin AB'de hizmetlerin, kişilerin ve malların serbest dolaşımı konusunda çeşitli direktifler var iken; İngiltere, Fransa ve İtalya meslek insanlarını ve pazarlarını korumak için yapılan anlaşmalarda karşılıklı tanımayı esas almışlardır. Ülkemizde ise söz konusu mesleklerin icrasına yönelik denetim koşulları oldukça yetersizken, var olan bu koşulların da ortadan kaldırılması düşündürücüdür. Bu nedenle, tasarıyla getirilmesi düşünülen bu düzenlemenin ulusal ve mesleki çıkarlara uygun olmadığı açıktır.

5. Ülkemiz vatandaşlarına, 6235 sayılı TMMOB Yasası, 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Yasa ve 2547 sayılı YÖK Yasası uygulanacakken yabancılara uygulanmaması mesleki hizmetlerin sunumunda eşitsizlik yaratacağından Anayasa'ya aykırıdır. Tasarı ile getirilen yabancı - yurttaş ayrımı hukuki bir eşitsizliği doğurmaktadır.

6. Tasarı, firmalar açısından da eşitsiz bir düzenleme öngörmektedir. Türkiye menşeli tüzel kişilikler yabancı çalıştırmak istediklerinde 3458 sayılı Kanuna tabi olacaklar ve bunlara çalışma izni prosedürü uygulanacaktır. Yabancı menşeli şirketlerde ise hem çalışma izni hem de mesleki yeterlilik prosedürü aranmayacaktır. Türkiye menşeli şirketler için haksız rekabet ve eşit olamayan bu prosedür uygulaması da Anayasa'nın eşitlik ilkesine ve Devletin çalışma barışını sağlama görevine aykırıdır.

7. Tasarı, denetimsiz hizmet sunumunun önünü açmaktadır. Denetimsiz hizmet sunumu haksız rekabetin önünü açtığı gibi hizmet kalitesini de düşürecektir. Çünkü akademik ve mesleki yeterlilik kriterinin aranmaması, maliyet unsuru olarak görülen mesleki hizmetin geri kalmış ülke vatandaşlarına ifasını doğuracaktır. Sonuç, geri kalmış ülkelerden getirilen meslek adamlarının emeğinin sömürülmesi yanında, kendi meslek mensuplarımız aleyhine haksız rekabet kendi yasama organımızca yasal hale getirilmiş olacaktır. Böylece, yabancı sermayeden beklenen istihdam sorununu çözüme beklentisi, kendi meslek adamlarımızın işsiz kalması ile sonuçlanacaktır. Ülkemizde çalışan yabancı ülke vatandaşı mühendislerin dağılımına bakıldığında, kilit personel hariç genelde geri kalmış ülke vatandaşlarının çalıştırıldığı görülecektir.

8. Yasa tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından onaylanan, 25 Şubat 1995 tarih ve 22213 sayılı mükerrer Resmi Gazete'de yayımlanarak, 26 Mart 1995 tarihinde yürürlüğe giren Dünya Ticaret Örgütü Hizmet Ticareti Genel (GATS) Anlaşması bir "iç hukuk" düzenlemesi

haline gelmiş olacaktır. Tasarı ile getirilen düzenlemeler, söz konusu Anlaşma eki Ülke Taahhüt Listelerimizde yer alan ve yabancılara hizmet sunumuna açık olan sektörlerde yer alan kısıtlarımıza aykırı bir durum yaratmaktadır. Yabancı ülke vatandaşı teknik insanların "Bayındırlık ve İskân Bakanlığı'nın ve TMMOB'nin uygun görüşü alınmasına istinaden" ve ilgili meslek odasına "geçici üyelik" ile çalıştırılmasından ibaret olan kısıt; bu tasarı ile ortadan kaldırılmaktadır. Karşılıklılık ilkesi olmaksızın yabancı ülke vatandaşlarına açılan kapı, daha sonraki süreçte yabancı ülke vatandaşları açısından uluslararası mahkemelerde kazanılmış hak olarak değerlendirileceğinden, açılan kapı bir daha kapatılamayacaktır.

Gümrük Birliği ile malların tek taraflı olarak ülkemize girişine 1995 yılında o dönemin siyasi iktidarı izin vermiştir. Bu dönemin siyasi iradesi ise, bu kez hizmetlerin ülkemize koşulsuz girişine izin vermektedir. 4817 sayılı Kanun (8/e maddesi ile) ile 2003 yılında kişilerin serbest dolaşımı kapsamında sadece AB vatandaşlarına tanınan serbesti, ülkemize koşulsuz istisnai giriş şartı, söz konusu tasarı ile tüm yabancı ülke vatandaşları için genişletilmektedir.

Ülkemizde gerçek kişilerin yanı sıra, küçük ve orta ölçekli sermaye yapıları için de çeşitli koruyucu tedbirlerin geliştirilmesi ihtiyacı varken, yabancı ülke vatandaşlarına ve yabancı sermayeye "kayırcı" muamele yapılması kabul edilebilir değildir.

Bu nedenle; tasarı sahiplerinin Meclise bu yasayı sunarken öncelikle cevaplaması gereken sorular bulunmaktadır:

- Kendi vatandaşımız mühendis, mimar ve şehir plancısı neden kendi pazarında ve uluslararası pazarda korunmamaktadır?
- Neden başka ülkelerin vatandaşımıza tanımadığı serbestileri, ülkemiz başka ülke vatandaşlarına sağlamaktadır?
- Ulusal düzenlemeler ile verilen bu serbestlik, AB mevzuat uyum çalışmaları sonucunda geri alınması gerektiğinde ne olacaktır?
- Bu süreçte meslek alanlarımıza verilen zararı; kim, nasıl telafi edecektir?

Bu sorunun yalnızca TMMOB'nin öznel bir sorunu olmadığını bilmenizi isteriz.

Saygılarımızla,

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

EĞİTİM SEN'İN “İNSANCA YAŞAM DEMOKRATİK TÜRKİYE” MİTINGİNE DESTEK VERİLDİ

KESK'e bağlı Eğitim Sen'in Türkiye'nin 7 bölgesinde “İnsanca Yaşam Demokratik Türkiye” talebi ile düzenlediği mitingler 7 Nisan 2007 tarihinde gerçekleştirildi. Türkiye'nin dört bir yanından 10 binlerce kişinin katıldığı Ankara, İstanbul, İzmir, Diyarbakır, Adana, Trabzon ve Van'da gerçekleştirilen mitinglere TMMOB de destek verdi. Son dönemlerde Eğitim-Sen'e yönelik gerçekleştirilen saldırıların kınandığı mitinglerde, KESK'e bağlı sendikaların yöneticilerine verilen hapis cezaları protesto edildi.

Mitinglerin Ankara ayağı için Tren Garı önünde toplanılarak buradan Sıhhiye Meydanı'na kortejler halinde yürüyüş düzenlendi. Mitingin açılış konuşmasını Eğitim Sen Genel Sekreteri Emirali Şimşek yaptı. Açılış konuşmasının ardından KESK Genel Başkanı Dr. İsmail H. Tombul ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da kürsüye çıktı.



KÖPRÜ VE OTOYOLLARDA İŞ YAVAŞLATMA EYLEMİ

KESK'e bağlı Yapı-Yol Sen üyeleri, İstanbul'daki köprü ve otoyollarda çalışan gişe görevlilerinin çalışma şartlarının iyileştirilmesi ve köprü zamlarını protesto etmek amacıyla 12 Nisan 2007 tarihinde iş yavaşlatma eylemi yaptı. Tapu Sicil, Kadastro, İller Bankası, Bayındırlık Müdürlükleri ve Karayolları'nda iş bırakan Yapı-Yol Sen üyelerinin köprü ve otoyollardaki iş yavaşlatma eylemine TMMOB de destek verdi.

Yapı Yol-Sen üyelerinin iş yavaşlatma eylemi çerçevesinde KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, Yapı Yol-Sen Genel Başkanı Bedri Tekin kitle sel bir basın açıklaması yaptı. Basın açıklamasına TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Tores Dinçöz ve MMO İstanbul Şube Başkanı Tefvik Peker de katıldı.



TMMOB RADYOSU YAYINA BAŞLADI

Deneme yayınlarına üç ay önce başlayan Radyo TMMOB, 20 Nisan Cuma gününden itibaren programlı yayına başladı. 20 Nisan'dan itibaren her saat başı TMMOB'den haberlerin yayımlandığı Radyo TMMOB, kısa süre içinde canlı yayın programlarıyla dinleyicilere ulaşacak.



SÖYLEDİK, BİR KERE DAHA SÖYLÜYÜRÜZ: BİZ NEOLİBERALİZME, GERİCİLİĞE VE İRKÇILIĞA KARŞI EMEKTEK VE HALKTAN YANA TAVIR ALACAK BİR CUMHURBAŞKANI İSTİYÜRÜZ!

Cumhurbaşkanlığı seçim sürecinde -halkın günlük yaşamına yeterince değmeden- sürdürülen tartışmalar, yönetenler arasındaki iktidar çatışmasının yansımasıyla, toplumu laik-anti laik ekseninde kamplaşmaya itiyor. Yaşanan bu tartışmalar örgütleri ve bireyleri bu kamplaşmanın bir tarafı olmaya zorluyor.

Emek ve meslek örgütlerinin görevi ve sorumluluğu; bu saflaşmanın dışında emekten, halktan yana bir çözüm oluşturmak ve bu ekseninde bir gücü açığa çıkarmaktır.

Cumhurbaşkanı, Anayasa'da yazılı olduğu biçimiyle TBMM'de seçilecektir. Oysa "Cumhur"un yani "Halk"ın başkanını seçecek parlamentonun yapısı temsil özürdür. AKP toplam seçmenin %25'inin oyuyla parlamentoda %65 çoğunluk sağlamıştır. AKP bu antide-mokratik temsile dayanarak Cumhurbaşkanını tek başına belirlemek istemektedir. Bu süreçte bütün toplum Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın ağzından çıkacak Cumhurbaşkanı adayının adını beklemektedir. Ve ne yazık ki bunun adı da "milli irade" olacaktır. AKP'nin bu süreci, halkın %75'inin iradesini karşısına alarak, tek başına belirleme isteği demokratik değildir.

Diğer yandan, %10'luk seçim barajını savunup "Bu Parlamento Cumhurbaşkanını seçemez" demek de başka bir çelişkidir. Yapılması gereken en kısa zamanda siyasi partiler yasasının ve seçim yasasının değiştirilmesi ve barajların kaldırılmasıdır.

12 Eylül Anayasası'nda Kenan Evren için belirlenen "Cumhurbaşkanı'nın görev, yetki ve sorumlulukları" demokratik parlamenter sistemle uyuşmamaktadır. Yetkileri tartışılmadan, bu yetkileri kimin kullanacağını tartışmak da, yetkileri kullanmaya talip olmak da kabul edilebilir bir durum değildir ve sorunu çözmeyecektir. Anayasa değişikliğine gidilerek, Cumhurbaşkanını'nın yetkileri sınırlandırılmalıdır.

Cumhurbaşkanlığı seçimi sürecinde sorun laiklik ekseninde "Rejim Sorunu" olarak sunulmakta, konu Recep Tayyip Erdoğan ismine indirgenerek tartışılmaktadır. Oysa toplumun muhafazakârlaştırılması, 12 Eylül'ün ortaya koyduğu politikaların doğrudan bir sonucudur. Bu politikaları sistematik biçimde uygulayarak "Siyasal İslam"ın gelişmesine katkı sunanların bugün laiklikten söz etmesi ironiktir. Oysa laiklik karşıtları ile mücadele 12 Eylül ile hesaplaşmaktan geçmektedir.

Biz gerici ve gericiğin beslediği 12 Eylül uygulamalarının devamından yana olanlar arasında bir tercih yapmayacağız. Başta 12 Eylül olmak üzere bütün darbele-rin öncelikli mağduru emekçiler ve halk olmuştur. Anti demokratik yönelimlerin karşısında olmak her demokratın öncelikli görevidir.

Cumhurbaşkanı Taraf Olmalıdır!

Biz, neo-liberalizme, gericiliğe ve ırkçılığa karşı eşitlikten, özgürlükten, laiklikten, demokrasiden yani emekten ve halktan yana tavır alacak bir Cumhurbaşkanı istiyoruz.

Biz, emperyalizme karşı tam bağımsızlıktan yana tavır alacak bir Cumhurbaşkanı istiyoruz.

Biz yurttta ve dünyada barıştan yana tavır alacak bir Cumhurbaşkanı istiyoruz.

Biz, kırk katır, kırk satır dayatmalarına karşı "Özgür ve Demokratik Bir Türkiye" diyoruz.

Biz tüm demokrasi güçlerini, hepimize dayatılan bu kararlılığı birlikte yırtmaya ve dağıtmaya davet ediyoruz.

KESK Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
TMMOB Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
TTB Türk Tabipleri Birliği



TMMOB ENERJİ VERİMLİLİĞİ KOORDİNASYON KURULU'NDA YER ALDI

Enerji Verimliliği Kanunu 2 Mayıs 2007 tarih 26510 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandı. Enerji Verimliliği Yasası'yla oluşturulan Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu'nda Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği de yer aldı.

Enerjinin etkin kullanılması, israfının önlenmesi, enerji maliyetlerinin ekonomi üzerindeki yükünün hafifletilmesi ve çevrenin korunması için enerji kaynaklarının ve enerjinin kullanımında verimliliğinin artırılmasını amaçlayan Yasa'nın uygulanması için Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu oluşturuluyor. Söz konusu Kurulu ve görevlerini tanımlayan ilgili yasa maddesi şöyle:

Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu

MADDE 4- (1) Enerji verimliliği çalışmalarının ülke genelinde tüm ilgili kuruluşlar nezdinde etkin olarak yürütülmesi, sonuçlarının izlenmesi ve koordinasyonu amacıyla Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu oluşturulur. Kurulca alınan kararların uygulanmasının takibi ve sekreterlik hizmetleri Genel Müdürlük tarafından yürütülür.

(2) Kurul; Bakanlığın Genel Müdürlüğün ilgilendirildiği müsteşar yardımcısı başkanlığında, İçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Bakanlık, Çevre ve Orman Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Türk Standartları Enstitüsü, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Türkiye Belediyeler Birliğinin birer üst düzey temsilcisinden oluşur.

(3) Kurulun görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır:

a) Ulusal düzeyde enerji verimliliği stratejileri, planları ve programları hazırlamak, bunların etkinliğini değerlendir-

mek, gerektiğinde revize edilmelerini, yeni önlemlerin alınmasını ve uygulanmasını koordine etmek.

b) Genel Müdürlük tarafından yürütülen enerji verimliliği çalışmalarını yönlendirmek ve enerji verimliliği hizmetlerinin yaygınlaştırılmasında, Genel Müdürlük tarafından meslek odalarına ve üniversitelere verilen yetki belgelerini onaylamak.

c) 8 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendi ve 9 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki uygulamalardan yararlanmak isteyen endüstriyel işletmelerin yaptıkları veya şirketlere hazırlattıkları uygulama projelerini, 8 inci maddenin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki gönüllü anlaşmaları onaylamak ve uygulamanın sonuçlarını izlemek.

ç) Kurula verilen görevler kapsamında ve gerekli gördüğü hallerde, giderleri Genel Müdürlük bütçesinden karşılanmak üzere, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin, özel sektörün ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile geçici ihtisas komisyonları oluşturmak.

d) Yetkilendirilmiş kurumların, şirketlerin, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile her yıl Kasım ayında Genel Müdürlük tarafından düzenlenecek danışma kurulu toplantılarının gündemini ve toplantıya katılacak kuruluşları belirlemek, toplantı sonuç değerlendirmelerini ve önlem önerilerini onaylamak.

e) Her yıl Ocak ayı içinde yetki belgesi ve enerji yöneticisi sertifikası bedellerini belirler.

EMEK VE MESLEK ÖRGÜTLERİ 1 MAYIS'TA TAKSİM'DE

DİSK, KESK, TMMOB, TTB, meslek odaları, meslek birlikleri, demokratik kitle örgütleri ve platformları, Taksim'de gerçekleştirilecek 1 Mayıs kutlamalarına ilişkin olarak 12 Nisan 2007 tarihinde bir basın açıklaması yaptı. DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr. Gençay Gürsoy'un katıldığı Taksim Gezi Parkı'ndaki kitlesel basın açıklamasında ortak metin DİSK Genel Sekreteri Musa Çam tarafından okundu.

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

İşçilerin, emekçilerin ve ezilenlerin uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs'ı kutlama ve 1 Mayıs 1977 katliamının 30. yıldönümünde yitirdiklerimizi anma çalışmalarımız devam etmektedir.

Bütün dünyada bayram havasında geçen 1 Mayıs, ne yazık ki ülkemizde uzun yıllardır gerilimler yaratılarak, kutlamalara gölge düşürülerek, çeşitli vesileler öne sürülerek engellenmek istenmektedir. Biz biliyoruz ki burada asıl hedeflenen şey, demokrasi ve özgürlükler mücadelesinin engellenmesi, birlik ve dayanışmamızın önüne set çekilerek, özgürlük ve demokrasi güçlerinin halkla bağlarının kopararak zayıflatılmak istenmesidir. Bu oyunları, bu yıl da boşa çıkartarak, 1 Mayıs'ı hakettiği anlam ve önemle kutlamakta kararlıyız.

Değerli Arkadaşlar,

30 yıl önce, 1 Mayıs 1977'de bu meydana, üzerlerinde oynanan oyundan habersiz, bir hukuk devletinde yaşadıklarına duydukları inanç ve güvenle kaygı duymadan, bir bayram sevinci yaşarken yaşamlarını yitiren 36 yurttaşımıza, yakınlarına ve işçi sınıfına, demokrasi adına toplum olarak ve vicdanen borçluyuz.

Bu yıl, bu borcumuzu ödemek, yarım kalmış bir sevinci tamamlamak, kaybettiklerimizin yaşıyor olsalardı duyacakları coşkuyu sürdürmek, 1 Mayıs geleneğini yasaklardan arındırmak için emekçilerin önlerine konan engelleri, yasakları aşarak, Taksim Alanı'nda olacağız.

Ancak, bu demokratik istemimizin siyasi iktidar tarafından yeterince anlaşıldığından ve beklentilerimizin karşılanması için gerekli duyarlılığın gösterildiğinden söz edebilmenin koşulları yoktur.

Sayın Basın Mensupları,

Gerek dünya kamuoyu karşısında ve gerekse ülkemizde, hükümet çevrelerinden veya üst düzey devlet görevlilerinden kim ağzını açarsa açsın, ülkemizdeki demokratikleşmeden, hak ve özgürlüklerin genişlemesinden vs. dem vuruyor.

Oysa,

- 1 Mayıs 1977'de Taksim'de 1 Mayıs bayramını kutlayan 500 bin kişiye saldırarak 36 yurttaşımızın ölümüne neden olan olaylar aydınlatılmadan
- Dünyanın pek çok ülkesinde bayram olarak kutlanan 1 Mayıs'ı ülkemizde de bayram ilan etmeden,
- 1 Mayıs kutlamalarını demokrasi mücadelesinin sesi olan, ülkenin en seçkin sendika ve örgütlerince bugün en anlamlı yerde kutlamamıza olanak tanınmadan "demokratikleşmeden" söz edilemez.

Çünkü 1977 1 Mayısı, aydınlatılmayan tüm siyasal cinayetlerin, Maraş, Çorum, 16 Mart'ta üniversite gençlerinin üzerine bomba atılması gibi katliamların başlangıcıdır. Kim ne derse desin, ister derin devlet, ister kontrgerilla, ister çete... Bütün bunlar aydınlığa çıkarılmadan ülkemizde gerçek bir demokrasiden bahsedilmesinin olanağı yoktur, olamaz!

Bu nedenlerle, toplumsal hassasiyetlerin tepe noktalarda yaşadığı günümüz koşullarında;

- 1 Mayıs'ın İŞÇİ SINIFININ BAYRAMI olarak TBMM'de ilan edilmesi,
- 1977 suçlarının ortaya çıkarılması ve yargılanması için TBMM Araştırma Komisyonu'nun kurulmasını talep ediyoruz.

Bu taleplerimizin gerçekleşmesi, toplumumuzun büyük

çoğunluğunda olumlu karşılanacak ve bugüne kadar gerginlik ve 'tabu' olan bir sorun çözümlenmiş olacaktır.

1 Mayıs, bu görev ve sorumluluk duygusuyla emek hareketinin uluslararası birlik, dayanışma, mücadele ve direniş günü olarak en geniş katılımı Taksim'de kutlanacaktır.

2007 1 Mayıs'ı, ülkemizde yaşanan toplumsal sorunlara "dur" demek için, haklarımıza, ekmeğimize ve daha da önemlisi geleceğimize sahip çıkmamız için meydanları dolduracağımız bir gündür.

Yer, Taksim'dir!

Şekli ise, BİRLİK, MÜCADELE ve DAYANIŞMADIR!

Biz, aşağıda imzası olan demokrasi güçleri 1 Mayıs'ı birlikte örgütleyecek; hak ettiği anlam ve önemle Taksim'de kutlayacağız.

Buradan, başta diğer işçi konfederasyonları ve üyeleri olmak üzere, bütün halkımızı, emek dostlarını, özgür ve

demokratik bir ülke özlemi içinde olan herkesi 1 Mayıs'a davet ediyor, 1 Mayıs 2007 günü Taksim'de yapılacak 1 Mayıs kutlamalarında aramızda görmek istiyoruz.

**İnsanca Yaşam, İnsanca Düzen İçin
Halkların Kardeşliği ve Birarada Yaşamak İçin
Yoksulluk, Adaletsizlik ve Sömürüye Karşı
Parasız Eğitim, Parasız Sağlık İçin
Neoliberalizm ve Irkçılığa Karşı
İşsizlik, Özelleştirme ve Taşeronlaştırmaya Karşı
İşçilerin, Emekçilerin ve Ezilenlerin Birliği İçin
Her Tür Ayrımcılığa Karşı Eşitlik ve Özgürlük İçin
Tecrite ve F-Tipi Cezaevlerine Karşı
Savaşa, İşgale ve İşbirlikçiliğe Karşı
12 Eylül Darbecilerinin Yargılanması İçin
Ülkemize Sahip Çıkmak İçin
1 Mayıs 1977 Katliamı Dosyasının Açılması İçin
1 Mayıs'ın Resmi Tatil İlan Edilmesi İçin**

1 MAYIS'TA TAKSİM'DEYİZ!

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB 1 MAYIS İÇİN İSTANBUL VALİSİNİ ZİYARET ETTİ

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Türk Tabipleri Birliği Genel Başkanı Gencay Gürsoy ve DİSK Genel Sekreteri Musa Çam, 25 Nisan 2007 tarihinde İstanbul Valisi Muammer Güler'i ziyaret etti. Emek meslek örgütlerinin temsilcileri 1 Mayıs'ta İstanbul Taksim Meydanı'nda toplanma isteklerini Vali'ye ileterek konuya ilişkin görüş alışverişinde bulundular.

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB 1 MAYIS İÇİN İÇİŞLERİ BAKANI İLE GÖRÜŞTÜ

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Türk Tabipleri Birliği Genel Başkanı Gencay Gürsoy, 24 Nisan 2007 tarihinde İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu'yu ziyaret ederek, 1 Mayıs'ta İstanbul Taksim Meydanı'nda toplanma isteklerini ilettiler.

Ziyareten sonra dört örgüt adına İçişleri Bakanlığı önünde bir açıklama yapan DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, "Taksim ne birileri tarafından korunması ne de kotarılması gereken bir alandır. Biz Anayasa haklarımızı kullanarak emekçilerin bayramı olan 1 Mayıs'ı Taksim'de kutlamak istiyoruz. Sayın Bakanla konu ile ilgili olarak görüştük" dedi.

YAŞASIN I MAYIS, YAŞASIN BİRLİK MÜCADELE DAYANIŞMA GÜNÜ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Mayıs dolayısıyla bir mesaj yayınladı.

Bundan yüzyılı aşkın bir süre önce emekçilerin ateşlediği fitil “Başka Bir Yaşam, Başka Bir Türkiye, Başka Bir Dünya Mümkün” diyenlerin yolunu bugün de aydınlatmaya devam ediyor

Her 1 Mayıs'ta, bir yandan geçmişte yaşanan mayısların birinci günlerini yeniden anımsamak ve yeniden anımsatmak görevimiz var; öte yandan da gelecek güzel günlerde yaşanacak 1 Mayıs'lara olan inancı dile getirmek görevimiz var.

77 Bir Mayıs'ın sesleri kulaklarımızda.

77 Bir Mayıs'ında yitirdiklerimiz yanı başımızda.

Bugün, yeniden 1 Mayıs alanlarındayız.

Bugün, ellerimizde eşitlik, özgürlük ve adalet isteyen bayraklarımız var.

Bugün sesimize ses katma, yüreklerimizi yüreklerimizle birleştirme zamanı.

Bugün, neoliberal politikalara ve onların yaratıcılarına daha güçlü karşı durma zamanı.

Bugün, gericiğe ve ırkçılığa karşı daha fazla dik durma zamanı.

Bugün, dünyadaki kardeşlerimizle birlikte bize dayatılan açlığı, yoksulluğu, sömürüyü, savaşı, gözyaşını ve acıyı yenmek için, kendi yaşamımızı ve geleceğimizi savunmak için, mücadele bayrağını daha da yükseltme zamanı.

Bugün, Türkiye'de, Ortadoğu'da ve bütün dünyada savaş karşı barışın, kardeşliğin, bir arada yaşamın, adaletin ve dayanışmanın hüküm sürdüğü bir gelecek yaratmak için mücadelemizi kararlılıkla sürdürme zamanı.

Özlemlerle yüklüüz bugün, umutlarla yüklüüz.



Yitirdiğimiz tüm değerlerimiz 1 Mayıs alanlarında bizimle birlikteler.

Yapacaklarımız var daha, birlikte yazacağımız tarihler var.

Yürüyoruz inançla. Yürüdüğümüz bu yolda geride bıraktıklarımız bize ışık oluyor

Bugün yeniden 1 Mayıs alanlarındayız ellerimizde bayraklarımızla.

Haydi, 1 Mayıs'a!

Haydi, 1 Mayıs alanlarına!

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı